Municipio de

Capanema - PR

ERRATA 02

O Prefeito Municipal Américo Bellé, torna publica, a todas as empresas interessadas em participar do
referido certame, a retificacdo do Edital de TOMADA DE PRECOS N° 10/2022, com alteracdo de data
de abertura para o dia 12/09/2022 as 9h0Om com alteracées conforme abaixo:

No item 3.1 do Edital Onde Lia-se:

A despesa com a contratacédo dos servicos, estimada em R$ 668.754,86(Seiscentos e Sessenta
e Oito Mil, Setecentos e CinquUienta e Quatro Reais e Oitenta e Seis Centavos), conforme média
dos orcamentos obtidos no processo administrativo que subsidiou o presente edital, correra
a conta da seguinte Dotacdo Orcamentaria:

Leia-se:

A despesa com a contratacdo dos servigos, estimada em R$ 590.754,86 (Quinhentos e
noventa mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e seis centavos), conforme
meédia dos orcamentos obtidos no processo administrativo que subsidiou o presente edital,
correra a conta da seguinte Dotacdo Orcamentaria

No Termo de Referéncia no item DEFINICAO E QUANTIDADE DO OBJETO:
Onde Lia-se:

Lote: 1 - Lote 001

[tem |Codigo [Nome do produto/servico Quan |Unidad |Preco Preco maximo
do tidadele maximo |[total
produto/

Servico
1 63172 |APLICACAO MOBILE - PARA USO 12,00 MES (100,00 [1.200,00
EXCLUSIVO DO PODER EXECUTIVO
2 63216 |[CONVERSAO, IMPLANTACAO E 1,00 |UN 0,01 0,01

TREINAMENTO - PARA USO
EXCLUSIVO DO PODER LEGISLATIVO

3 63208 |CONVERSAO, IMPLANTACAO E 1,00 |UN 0,01 0,01
TREINAMENTO - PARA USO
EXCLUSIVO DO PODER EXECUTIVO

4 63176 [MODULO DA ASSISTENCIA SOCIAL - (12,00 [MES [3.000,00 [36.000,00
PARA USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

5 63173 MODULO DE ADMISSAO - PARA USO |12,00 [MES 350,00 |4.200,00
EXCLUSIVO DO PODER EXECUTIVO

6 63213 MODULO DE ALMOXARIFADO - PARA |12,00 [MES 467,68 |5.612,16
USO EXCLUSIVO DO PODER
LEGISLATIVO

7 63174 |[MODULO DE ALMOXARIFADO - PARA (12,00 [MES [600,00 [7.200,00
USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

8 63175 |[MODULO DE ALVARA DE 12,00 MES [400,00 (4.800,00
CONSTRUCAO E HABITE-SE - PARA
USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO
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MODULO DE B.I. - BUSINESS
INTELLIGENCE - PARA USO
EXCLUSIVO DO PODER EXECUTIVO

12,00

MES

1.200,00

14.400,00

10

63178

MODULO DE CADASTRO DE
LOTEAMENTO - PARA USO
EXCLUSIVO DO PODER EXECUTIVO

12,00

MES

450,00

5.400,00

11

63179

MODULO DE CARTA DE SERVICOS E
ATENDIMENTO AO CIDADAO 156 -
PARA USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

1.200,00

14.400,00

12

63181

MODULO DE CONTABILIDADE
PUBLICA, EXECUCAO FINANCEIRA,
ORCAMENTO ANUAL (PPA, LDO, LOA)
e Prestacao de contas ao TCE/PR -
PARA USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

3.800,00

45.600,00

13

63209

MODULO DE CONTABILIDADE
PUBLICA, EXECUCAO FINANCEIRA,
ORCAMENTO ANUAL (PPA, LDO, LOA)
e Prestacao de contas ao TCE/PR -
PARA USO EXCLUSIVO DO PODER
LEGISLATIVO

12,00

MES

736,00

8.832,00

14

63182

MODULO DE CONTROLE DE FROTAS -
PARA USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

600,00

7.200,00

15

63183

MODULO DE CONTROLE DE ISENCAO
DE IPTU - PARA USO EXCLUSIVO DO
PODER EXECUTIVO

12,00

MES

300,00

3.600,00

16

63184

MODULO DE CONTROLE DO SIMPLES
NACIONAL - PARA USO EXCLUSIVO
DO PODER EXECUTIVO

12,00

MES

850,00

10.200,00

17

63185

MODULO DE CONTROLE INTERNO -
PARA USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

300,00

3.600,00

18

63210

MODULO DE CONTROLE
PATRIMONIAL - PARA USO EXCLUSIVO
DO PODER LEGISLATIVO

12,00

MES

200,00

2.400,00

19

63186

MODULO DE CONTROLE
PATRIMONIAL - PARA USO EXCLUSIVO
DO PODER EXECUTIVO

12,00

MES

300,00

3.600,00

20

63187

MODULO DE DECLARACAO
ELETRONICA DE SERVICOS DE
INSTITUICOES Financeiras - PARA
USO EXCLUSIVO DO PODER

EXECUTIVO

12,00

MES

1.200,00

14.400,00
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21

63188

MODULO DE DOMICILIO ELETRONICO
- PARA USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

800,00

9.600,00

22

63189

MODULO DE FISCALIZACAO - PARA
USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

500,00

6.000,00

23

63200

MODULO DE GERENCIAMENTO DE
CUSTOS - PARA USO EXCLUSIVO DO
PODER EXECUTIVO

12,00

MES

500,00

6.000,00

24

63203

MODULO DE GESTAO PARA
CEMITERIO - PARA USO EXCLUSIVO
DO PODER EXECUTIVO

12,00

MES

2.000,00

24.000,00

25

63211

MODULO DE LICITACAO E COMPRAS -
PARA USO EXCLUSIVO DO PODER
LEGISLATIVO

12,00

MES

230,00

2.760,00

26

63190

MODULO DE LICITACAO E COMPRAS -
PARA USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

1.000,00

12.000,00

27

63191

MODULO DE NOTA FISCAL
ELETRONICA DE SERVICOS - PARA
USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

1.000,00

12.000,00

28

63192

MODULO DE OBRAS
PUBLICAS/INTERVENCAO - PARA USO
EXCLUSIVO DO PODER EXECUTIVO

12,00

MES

200,00

2.400,00

29

63214

MODULO DE PORTAL DA
TRANSPARENCIA - PARA USO
EXCLUSIVO DO PODER LEGISLATIVO

12,00

MES

200,00

2.400,00

30

63193

MODULO DE PORTAL DA
TRANSPARENCIA - PARA USO
EXCLUSIVO DO PODER EXECUTIVO

12,00

MES

900,00

10.800,00

31

63194

MODULO DE PORTAL DO
CONTRIBUINTE - PARA USO
EXCLUSIVO DO PODER EXECUTIVO

12,00

MES

900,00

10.800,00

32

63195

MODULO DE PROCESSOS FISCAIS -
PARA USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

500,00

6.000,00

33

63204

MODULO DE PROCURADORIA - PARA
USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

2.000,00

24.000,00

34

63196

MODULO DE PROTESTO ELETRONICO
- PARA USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

900,00

10.800,00

35

63212

MODULO DE RECURSOS HUMANOS
FOLHA DE PAGAMENTO - PARA USO
EXCLUSIVO DO PODER LEGISLATIVO

12,00

MES

300,00

3.600,00
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36

63197

MODULO DE RECURSOS HUMANOS
FOLHA DE PAGAMENTO - PARA USO
EXCLUSIVO DO PODER EXECUTIVO

12,00

MES

1.000,00

12.000,00

37

63198

MODULO DE REDESIM - PARA USO
EXCLUSIVO DO PODER EXECUTIVO

12,00

MES

500,00

6.000,00

38

63201

MODULO DE TRAMITACAO DE
PROCESSOS E PROTOCOLO - PARA
USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

700,00

8.400,00

39

63202

MODULO DE TRIBUTACAO E DIVIDA
ATIVA - PARA USO EXCLUSIVO DO
PODER EXECUTIVO

12,00

MES

1.000,00

12.000,00

40

63199

MODULO SAUDE E SEGURANCA DO
TRABALHO - PARA USO EXCLUSIVO
DO PODER EXECUTIVO

12,00

MES

5.845,89

70.150,68

41

63205

SERVICO DE HOSPEDAGEM EM DATA
CENTER - PARA USO EXCLUSIVO DO
PODER EXECUTIVO

12,00

MES

3.900,00

46.800,00

42

63206

SOLUCAO DE CONTROLE DE
FREQUENCIA DE ENTRADA E SAIDA
DE SERVIDORES publicos municipais,
com fornecimento do software para
gestao, fornecimento de equipamentos
de coleta - PARA USO EXCLUSIVO DO
PODER EXECUTIVO

12,00

MES

6.500,00

78.000,00

43

63215

SUPORTE TECNICO ESPECIALIZADO
CONTABIL E FINANCEIRO - PARA USO
EXCLUSIVO DO PODER LEGISLATIVO

12,00

MES

500,00

6.000,00

44

63207

SUPORTE TECNICO ESPECIALIZADO
RECURSOS HUMANOS SUPORTE
TECNICO Especializado Contabil e
Financeiro Suporte Técnico Tributario -
PARA USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

7.800,00

93.600,00

TOTAL

668.754,86

VALOR TOTAL ESTIMADO R$668.754,84 (Seiscentos e sessenta e oito mil, setecentos
e cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos).

Leia-se:

Lote: 1 - Lote 001

Item |[Codigo [Nome do produto/servico Quan [Unidad |Preco Preco maximo
do tidadele maximo |[total
produto/
Servico

1 63172 |APLICACAO MOBILE - PARA USO 12,00 MES 100,00 {1.200,00

EXCLUSIVO DO PODER EXECUTIVO
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CONVERSAO, IMPLANTACAO E
TREINAMENTO - PARA USO
EXCLUSIVO DO PODER LEGISLATIVO

1,00

UN

0,01

0,01

63208

CONVERSAO, IMPLANTACAO E
TREINAMENTO - PARA USO
EXCLUSIVO DO PODER EXECUTIVO

1,00

UN

0,01

0,01

63176

MODULO DA ASSISTENCIA SOCIAL -
PARA USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

3.000,00

36.000,00

63173

MODULO DE ADMISSAO - PARA USO
EXCLUSIVO DO PODER EXECUTIVO

12,00

MES

350,00

4.200,00

63213

MODULO DE ALMOXARIFADO - PARA
USO EXCLUSIVO DO PODER
LEGISLATIVO

12,00

MES

467,68

5.612,16

63174

MODULO DE ALMOXARIFADO - PARA
USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

600,00

7.200,00

63175

MODULO DE ALVARA DE
CONSTRUCAO E HABITE-SE - PARA
USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

400,00

4.800,00

63177

MODULO DE B.I. - BUSINESS
INTELLIGENCE - PARA USO
EXCLUSIVO DO PODER EXECUTIVO

12,00

MES

1.200,00

14.400,00

10

63178

MODULO DE CADASTRO DE
LOTEAMENTO - PARA USO
EXCLUSIVO DO PODER EXECUTIVO

12,00

MES

450,00

5.400,00

11

63179

MODULO DE CARTA DE SERVICOS E
ATENDIMENTO AO CIDADAO 156 -
PARA USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

1.200,00

14.400,00

12

63181

MODULO DE CONTABILIDADE
PUBLICA, EXECUCAO FINANCEIRA,
ORCAMENTO ANUAL (PPA, LDO, LOA)
e Prestacao de contas ao TCE/PR -
PARA USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

3.800,00

45.600,00

13

63209

MODULO DE CONTABILIDADE
PUBLICA, EXECUCAO FINANCEIRA,
ORCAMENTO ANUAL (PPA, LDO, LOA)
e Prestacao de contas ao TCE/PR -
PARA USO EXCLUSIVO DO PODER
LEGISLATIVO

12,00

MES

736,00

8.832,00

14

63182

MODULO DE CONTROLE DE FROTAS -
PARA USO EXCLUSIVO DO PODER

EXECUTIVO

12,00

MES

600,00

7.200,00
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15

MODULO DE CONTROLE DE ISENCAO
DE IPTU - PARA USO EXCLUSIVO DO
PODER EXECUTIVO

12,00

MES

300,00

3.600,00

16

63184

MODULO DE CONTROLE DO SIMPLES
NACIONAL - PARA USO EXCLUSIVO
DO PODER EXECUTIVO

12,00

MES

850,00

10.200,00

17

63185

MODULO DE CONTROLE INTERNO -
PARA USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

300,00

3.600,00

18

63210

MODULO DE CONTROLE
PATRIMONIAL - PARA USO EXCLUSIVO
DO PODER LEGISLATIVO

12,00

MES

200,00

2.400,00

19

63186

MODULO DE CONTROLE
PATRIMONIAL - PARA USO EXCLUSIVO
DO PODER EXECUTIVO

12,00

MES

300,00

3.600,00

20

63187

MODULO DE DECLARACAO
ELETRONICA DE SERVICOS DE
INSTITUICOES Financeiras - PARA
USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

1.200,00

14.400,00

21

63188

MODULO DE DOMICILIO ELETRONICO
- PARA USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

800,00

9.600,00

22

63189

MODULO DE FISCALIZACAO - PARA
USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

500,00

6.000,00

23

63200

MODULO DE GERENCIAMENTO DE
CUSTOS - PARA USO EXCLUSIVO DO
PODER EXECUTIVO

12,00

MES

500,00

6.000,00

24

63203

MODULO DE GESTAO PARA
CEMITERIO - PARA USO EXCLUSIVO
DO PODER EXECUTIVO

12,00

MES

2.000,00

24.000,00

25

63211

MODULO DE LICITACAO E COMPRAS -
PARA USO EXCLUSIVO DO PODER
LEGISLATIVO

12,00

MES

230,00

2.760,00

26

63190

MODULO DE LICITACAO E COMPRAS -
PARA USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

1.000,00

12.000,00

27

63191

MODULO DE NOTA FISCAL
ELETRONICA DE SERVICOS - PARA
USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

1.000,00

12.000,00

28

63192

MODULO DE OBRAS
PUBLICAS/INTERVENCAO - PARA USO
EXCLUSIVO DO PODER EXECUTIVO

12,00

MES

200,00

2.400,00
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29

63214

MODULO DE PORTAL DA
TRANSPARENCIA - PARA USO
EXCLUSIVO DO PODER LEGISLATIVO

12,00

MES

200,00

2.400,00

30

63193

MODULO DE PORTAL DA
TRANSPARENCIA - PARA USO
EXCLUSIVO DO PODER EXECUTIVO

12,00

MES

900,00

10.800,00

31

63194

MODULO DE PORTAL DO
CONTRIBUINTE - PARA USO
EXCLUSIVO DO PODER EXECUTIVO

12,00

MES

900,00

10.800,00

32

63195

MODULO DE PROCESSOS FISCAIS -
PARA USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

500,00

6.000,00

33

63204

MODULO DE PROCURADORIA - PARA
USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

2.000,00

24.000,00

34

63196

MODULO DE PROTESTO ELETRONICO
- PARA USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

900,00

10.800,00

35

63212

MODULO DE RECURSOS HUMANOS
FOLHA DE PAGAMENTO - PARA USO
EXCLUSIVO DO PODER LEGISLATIVO

12,00

MES

300,00

3.600,00

36

63197

MODULO DE RECURSOS HUMANOS
FOLHA DE PAGAMENTO - PARA USO
EXCLUSIVO DO PODER EXECUTIVO

12,00

MES

1.000,00

12.000,00

37

63198

MODULO DE REDESIM - PARA USO
EXCLUSIVO DO PODER EXECUTIVO

12,00

MES

500,00

6.000,00

38

63201

MODULO DE TRAMITACAO DE
PROCESSOS E PROTOCOLO - PARA
USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

12,00

MES

700,00

8.400,00

39

63202

MODULO DE TRIBUTACAO E DIVIDA
ATIVA - PARA USO EXCLUSIVO DO
PODER EXECUTIVO

12,00

MES

1.000,00

12.000,00

40

63199

MODULO SAUDE E SEGURANCA DO
TRABALHO - PARA USO EXCLUSIVO
DO PODER EXECUTIVO

12,00

MES

5.845,89

70.150,68

41

63205

SERVICO DE HOSPEDAGEM EM DATA
CENTER - PARA USO EXCLUSIVO DO
PODER EXECUTIVO

12,00

MES

3.900,00

46.800,00

42

63215

SUPORTE TECNICO ESPECIALIZADO
CONTABIL E FINANCEIRO - PARA USO
EXCLUSIVO DO PODER LEGISLATIVO

12,00

MES

500,00

6.000,00

43

63207

SUPORTE TECNICO ESPECIALIZADO
RECURSOS HUMANOS SUPORTE
TECNICO Especializado Contabil e
Financeiro Suporte Técnico Tributario -

12,00

MES

7.800,00

93.600,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 — Centro — 85760-000
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PARA USO EXCLUSIVO DO PODER
EXECUTIVO

TOTAL 590.754,86

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 590.754,86 (Quinhentos e noventa mil, setecentos e
cinquenta e quatro reais e oitenta e seis centavos)

Os demais itens permanecem inalterados.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecolégica — Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) 10 dia(s) do més

de agosto de 2022

Américo Bellé- Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 — Centro — 85760-000
Fone:(46)3552-1321



